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Giżycko, dn. 26 czerwca 2009 r.

Wykonawcy wg rozdzielnika 

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Budowa portu pasażerskiego EKO-MARINA w Giżycku”.
Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ Nr 1
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -  Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655 oraz z 2008 r. Nr 171 poz. 1058) w związku ze zwróceniem się Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Zapytanie wykonawcy

Wykonawca xxxxxx zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z trybem art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 roku Nr 223, póz. 1655 wraz z późniejszymi zmianami).

Treść pytania nr 1 cyt: ,, Czy Zamawiający dopuści wydruki tabel materiałowej oraz sprzętu z programów kosztorysowych np. Norma, jako spełniające wymogi Załączników nr 10 i nr 11 do SlWZ.’’

Odpowiedź:

 Zamawiający dopuści wydruki tabel materiałowych oraz sprzętu z programów kosztorysowych jako spełniające wymogi Zamawiającego określone w SIWZ pod warunkiem, że będą one zawierały wszystkie elementy i informacje zawarte w załącznikach nr 10 i nr 11 do SIWZ

2. Zapytanie wykonawcy

 Czy Zamawiający w Załączniku nr 9 do SlWZ uzna za prawidłowe przedstawienie elementów scalonych poszczególnych działów rodzajów robót.’’

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za prawidłowe przedstawienie elementów scalonych poszczególnych działów rodzajów robót jako spełniające wymogi Zamawiającego określone w SIWZ pod warunkiem, że będą one zawierały wszystkie elementy i informacje zawarte w załączniku nr 9 do SIWZ.

3. Zapytanie wykonawcy

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty także Załącznika nr 8 do SlWZ.’’

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty także załącznika nr 8 do SIWZ.

4. Zapytanie wykonawcy

W związku z koniecznością weryfikacji załączonych pomocniczych przedmiarów robót z dokumentacją wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 15.07.2009r.’’

Odpowiedź:

 Zamawiający przedłuża termin składania ofert w związku z koniecznością weryfikacji załączonych pomocniczych przedmiarów robót z dokumentacją projektową o 14 dni.

5. Zapytanie wykonawcy

,,W uzupełnieniu pisma znak xxxxx z dnia 17 czerwca 2009 r. oraz częściowo prostując jego treść, Wykonawca xxxxx na podstawie art 38 ust. l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2004 r. Nr 19 póz. 177 z późn. zm) zwraca się do Zamawiającego -Urzędu Miasta w Giżycku z wnioskiem o wyjaśnienie i modyfikację poniżej opisanego zagadnienia, w ramach procedury wyjaśnień zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pod nazwą „Budowa portu pasażerskiego EKO -MARINA w Giżycku".

Zamawiający w ramach zapisów Rozdziału 10 pkt 19 ppkt 12 i 13 wskazał, iż na ofertę składają się między innymi:

wypełniony kosztorys ofertowy - załącznik nr 9 do SIWZ;

wypełnione zestawienie cen materiałów - załącznik nr 10 do SIWZ;

Jednocześnie Zamawiający w ramach zapisów Rozdziału 12 pkt 3 wskazał, iż kosztorys ofertowy nie jest sposobem policzenia ceny oferty. Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty na podstawie dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz niniejszej SIWZ. Załączone przedmiary mają spełniać rolę pomocniczą dla Wykonawcy przy kalkulowaniu ceny. W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy zapisami przedmiaru, a dokumentacją projektową, Wykonawca powinien kierować się dokumentacją projektową w pierwszej kolejności (.,.).

Nadto Zamawiający wskazuje w treści Załącznika nr 7 do SIWZ - Wzór Umowy w ramach zapisów § 11 ust. 5, iż w przypadku wprowadzenia robót (materiałów) zamiennych wynagrodzenie za te roboty ustala się wg ust 8, natomiast ryczałt, o którym jest mowa w ust. l, ulega zmianie o różnicę wartości robót zamiennych ustalonych kosztorysem powykonawczym (zatwierdzonym przez Zamawiającego) i wartości ryczałtowej (przedmiotu odbioru lub elementu rozliczeniowego), zamiast którego będą wykonywane roboty (materiały zamienne).

Dodatkowo Zamawiający, tak w ramach zapisów SIWZ IDW, jak i wzoru umowy dopuszcza zlecenie Wykonawcy obok zamówienia głównego, realizację na podstawie nowego zamówienia, robót dodatkowych.

W świetle powyższych, zacytowanych przez Wykonawcę zapisów SIWZ, Wykonawca wobec ustalenia przez Zamawiającego, w sposób nie budzący wątpliwości interpretacyjnych, ryczałtowego charakteru wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu opisywanego zamówienia publicznego oraz wobec wskazania Wykonawcom konieczności oparcia się w zakresie wyceny przedmiotu zamówienia na dokumentacji projektowej w szerszym zakresie niż wynika to ^ załączonych do SIWZ przedmiarów robót - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert, z uwagi na konieczność dochowania szczególnej staranności w zakresie sprawdzenia dokumentacji projektowej i jej zgodności z przedmiarem.

Jednocześnie wobec zapisów SIWZ i ewentualnej niezgodności przedmiarów z dokumentacją projektową, Wykonawca powziął w wątpliwość czy będzie uprawniony bez negatywnych konsekwencji dla siebie oraz złożonej oferty do korekty przedmiaru i doprowadzenia go do zgodności z dokumentacją projektową

Nadto, odnosząc się bezpośrednio do sformułowanego przez Zamawiającego, w powołanym na wstępie Rozdziale 10 pkt. 19 ppkt 13 obowiązku załączenia do oferty Wykonawcy wypełnionego zestawienia cen materiałów wg wzoru zamieszczonego w Załączniku nr 10 do SIWZ (obejmującego wyszczególnienie materiału, jednostkę miary, ilość, cenę jednostkową oraz wartość w PLN) Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji SIWZ poprzez wyłączne z SIWZ wskazanego załącznika oraz wykreślenie w Rozdziale 10 pkt 19 ppkt 13.

Wykonawca w uzasadnieniu wniosku wskazanego w akapicie poprzedzającym wskazuje, łż Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wycenił przedmiot zamówienia i ustalił cenę ryczałtową, które będzie obejmowała wszystkie prace wyszczególnione w dokumentacji projektowej oraz inne nie ujęte tamże, a dające się na podstawie wiedzy budowlanej wyinterpretować jako niezbędne do należytego wykonania zamówienia. Wykonawca podkreśla, iż charakter wynagrodzenia oraz stwierdzenie zawarte w zdaniu poprzedzającym w pełni odnoszą się do materiałów.

Stwierdzić należy, iż o ile załączony do oferty przedmiar robót i żądanie jego wypełnienia przez Zamawiającego w świetle ustalenia wynagrodzenia w formie ryczałtu, jest dokumentem pomocnym Wykonawcom w prawidłowym wyliczeniu ceny ofertowej, o tyle Załącznik nr 10 dotyczący specyfikacji materiałów i jego złożenie w ofercie może stanowić podstawę do dyskusji stron umowy w trakcie realizacji zamówienia publicznego oraz dochodzenia ewentualnych roszczeń z tytuły zwiększenia się lub znacznego zmniejszenia ilości poszczególnych materiałów, w oparciu o zapisy art. 3571 KC.

Nadto Wykonawca wskazuje, iż bardzo trudnym jest dokładne przeliczenia ilości poszczególnych materiałów i zapewnienie w ramach oferty Zamawiającego, iż załącznik jest sporządzony w sposób prawidłowy.’’

Odpowiedź:

 W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert o siedem dni (odpowiedź zgodna z odpowiedzią udzieloną na 1. Zapytanie wykonawcy - treść pytania nr 4). Ponadto Zamawiający informuje, ze pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

6. Zapytanie wykonawcy

W dokumentacji projektowej zakłada się użycie gruntów z prac czerpalnych ( z pogłębienia basenu portowego EkoMariny) – po jego odsączeniu, do wykonania zasypów korpusu falochronu, nabrzeży oraz dróg, chodników, miejsc postojowych itp.

W uwagi na założenia projektowe nakazujące uzyskanie współczynnika zagęszczenia gruntu Is min =1,00 grunt uzyskany z robót czerpalnych nawet po długotrwałym odsączeniu - kilkanaście miesięcy, nie pozwoli na wykonanie jego prawidłowego zagęszczenia do uzyskania w/w stopnia włącznie.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę materiału na zasypy – na grunt z dostaw lądowych, natomiast grunt z robót czerpalnych zostanie wywieziony na miejsce wskazane przez Zamawiającego.’’

Odp: W zakresie robót hydrotechnicznych tj korpusu falochronu, pirsu dla jednostek pasażerskich oraz zasypu za ścianką nabrzeża-należy wyceniać wg technologii założonej w projekcie. 

7. Zapytanie wykonawcy

W związku z rozbieżnościami pomiędzy załączonymi rys. dokumentacji projektowej a częścią opisową dotyczącą wykonania wbicia ścianek szczelnych tj.: na rys. nr 11 ,,Pirs cumowniczy dla jednostek pasażerskich’’ – grodzice typu G 62, w opisie natomiast grodzice typu G 46.

Wnosimy o przedłożenie planu wbicia ścianek szczelnych i pali rurowych, jak również pozostałych rysunków wykonawczych części hydrotechnicznej oraz szczegółowe wyspecyfikowanie ilości i typów ścianek  na poszczególnych nabrzeżach tj. na nabrzeżu cumowniczo-manewrowym, nowo-projektowanym falochronie i pirsie pasażerskim.’’

Odpowiedź:

 Należy przyjąć grodzice G-46. Poza tym:

- plan palowania pod pirsy slipu znajduje się na rys 10. 

- do pali cumowniczych pomostów pływających nie wykonano planu palowania ponieważ oferenci mają prawo zaproponować własny system a więc także  o innym usytuowaniu i rodzaju  pali

- planem zagłębienia ścianek szczelnych są ich trasy wg projektu zagospodarowania. Rodzaje profili ścianek w poszczególnych budowlach:

                 - pirs dla jednostek pasażerskich – grodzice G-46 L= 6,00 m

                 - falochron                                    - grodzice G-46 L= 6,00 m

                 - nabrzeże                                     - grodzice G- 62 L =7,00 m mb50 pozostała część             

                                                                        nabrzeża  na grodzicach    PCV G-500 L=5,00 m                                                                                                    

                - przepust do wymiany wody

                    w basenie                                   - grodzice G – 46 L=6,00 m

8. Zapytanie wykonawcy

W związku z nadrzędną rolą dokumentacji projektowej nad pozostałymi dokumentami, wnosimy o przedłożenie całości dokumentacji projektowej części hydrotechnicznej z widocznym wymiarowaniem elementów robót na poszczególnych rysunkach, niezbędnych dla prawidłowego sporządzenia oferty cenowej.’’

Odpowiedź:

 Wykonawca może zamówić wersję papierową dokumentacji, która zawiera widoczne wymiarowanie robót.

9. Zapytanie wykonawcy

,,Czy w zakresie niniejszego postępowania przetargowego wchodzi również dostawa i montaż pochylni regatowej.’’

Odpowiedź: 

Nie.

W związku z koniecznością uwzględnienia wyjaśnień i zmian w ofertach przygotowywanych przez Wykonawców, Zamawiający przedłuża termin składania ofert wyznaczając go na 20 lipca 2009 r. godz. 1200 . Zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które odbędzie się w dniu 20 lipca 2009 r. o godz. 1210. Odpowiednio zmianie ulega również termin wniesienia wadium. Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w kwocie określonej w SIWZ w terminie do 20 lipca 2009 r. do godz. 1200.

Treść wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Zamawiający

……………………….………
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